
 

 

 

Motion 

avseende Strömsundet innanför Iggön 

 

På kartor och sjökort finns ”Strömsundet” utmärkt mellan Iggön och fastlandet.  

Historiskt har Strömsundet haft betydelse eftersom det användes av fiskarna i Norrsundet när de 
fraktade fångsten till Gävle för försäljning. Senare har sundet använts för att ta sig fram med kanot 
och småbåtar. Jungfrukusten utanför Gästrikland och Hälsingland är lockande för många, men öster 
om Iggön råder ofta mycket svåra vind- och vågförhållanden, vilket gjorde Strömsundet till en 
uppskattad led.  

Eftersom Strömsundet är utmärkt på sjökort är det lätt att tro att det är farbart. Idag är det dock 
omöjligt att ta sig fram där vare sig med kanot eller båt. Sundet är till stora delar igenvuxet och en 
vägbro gör passage omöjlig. Samtidigt lockar friluftsliv i närmiljö allt fler utövare och många väljer 
idag att turista i Sverige. Besöksnäringen i Gästrikland har insett detta och undersöker bland annat 
möjligheter till cykelleder. Vi tänker att en kanotled efter Jungfrukusten skulle vara mycket 
uppskattad bland turister och friluftsutövare, samtidigt som det skulle kunna gynna småskalig lokal 
företagsamhet i form av kanotuthyrning, bed and breakfast, små butiker. 

”Havspaddlarnas blå band” är en eftertraktad utmärkelse man kan få, om man med havskajak 
paddlat sig fram längs hela Sveriges kust, från Svinösund till Torneälvens utlopp. På websidan om 
detta varnas specifikt för det icke existerande Strömsundet och för de svåra förhållanden som råder 
utanför Iggön. En öppning av Strömsundet skulle garanterat uppmärksammas! 

Vi önskar att Gävle Kommun tar initiativ till att undersöka om det går att öppna Strömsundet så att 
leden blir farbar för småbåtar, eller åtminstone kanoter. Den skulle då kunna utgöra en del av ett 
större projekt i form av en kanotled längs Jungfrukusten. Vi inser att detta inte är något som Gävle 
Kommun kan åstadkomma på egen hand, undersökningar ska göras och fler aktörer kontaktas. Men 
varje lång resa börjar med ett första steg – eller paddeltag! 

 

Vi yrkar 

a t t  Gävle Kommun tar initiativ till ett arbete som syftar till att göra Strömsundet farbart för 
småbåtar och kanoter. 

 

Anna Cullfors, Vänsterpartiet 


